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Annotatsiya. Ijtimoiy tadbirkorlik soʻnggi yillarda dunyo iqtisodiyotining 

ajralmas qismiga aylangan boʻlib, uning maqsadi faqat iqtisodiy foyda olish bilan 

cheklanib qolmay, balki ijtimoiy muammolarni hal qilishga qaratilgan. Ushbu 

turdagi tadbirkorlikni rivojlantirish davlatlar uchun strategik ahamiyatga ega, 

chunki u nafaqat yangi ish oʻrinlari yaratadi, balki jamiyatdagi zaif qatlamlarni 

qoʻllab-quvvatlash, ekologik muammolarni hal qilish va boshqa koʻplab sohalarda 

ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini soliqqa tortish masalasi 

esa bu sohani rivojlantirishning muhim omili hisoblanadi. Jahon tajribasi shuni 

koʻrsatadiki, samarali soliq siyosati va yengilliklar orqali ijtimoiy tadbirkorlikning 

iqtisodiyotga qoʻshayotgan hissasini sezilarli darajada oshirish mumkin.[1] 

Buyuk Britaniya ijtimoiy tadbirkorlikni rivojlantirishda eng ilgʻor 

mamlakatlardan biri hisoblanadi. Bu mamlakatda ijtimoiy korxonalar uchun 

maxsus huquqiy maqom, yaʼni «Community Interest Companies» (CICs) joriy 

etilgan boʻlib, ular soliqqa tortishda alohida imtiyozlarga ega. Ushbu korxonalar 

uchun davlat tomonidan grantlar, subsidiya va boshqa moliyaviy yordam dasturlari 

taqdim etiladi. Shu bilan birga, CICs foydasining muayyan qismi ijtimoiy 

loyihalarga yoʻnaltirilishi majburiy hisoblanadi. Bu tizim nafaqat ijtimoiy 

tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlaydi, balki jamiyat uchun foydali tashabbuslarning 

amalga oshirilishini taʼminlaydi.[2] 

AQShda esa «501(c)(3)» maqomiga ega notijorat tashkilotlar soliqlardan 

toʻliq ozod qilinadi. Ushbu tizim ijtimoiy tadbirkorlik subyektlariga oʻz 

faoliyatidan kelib chiqqan daromadlarni qayta investitsiya qilish va oʻz missiyasini 

samarali amalga oshirish imkonini beradi. Bundan tashqari, AQShda ijtimoiy 

tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash uchun xususiy sektor bilan davlat oʻrtasidagi 

hamkorlik keng rivojlangan. Xususan, xususiy jamgʻarmalar va korporativ 

ijtimoiy masʼuliyat dasturlari orqali ijtimoiy tadbirkorlik loyihalari 

moliyalashtiriladi. Ushbu yondashuv orqali AQSh ijtimoiy tadbirkorlik sohasida 

jahon bozorida yetakchi oʻrinlarni egallaydi.[3] 

Yevropa Ittifoqida ijtimoiy tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 

kompleks yondashuv mavjud. Ittifoqning koʻplab davlatlarida ijtimoiy korxonalar 

soliqlardan ozod qilinadi yoki ularga soliq yengilliklari beriladi. Masalan, 

Fransiyada ijtimoiy tadbirkorlik subyektlari davlat tomonidan subsidiyalar, soliq 

imtiyozlari va bepul biznes maslahatlari bilan taʼminlanadi. Germaniyada esa 

ijtimoiy tadbirkorlik subyektlariga moliyaviy yordam dasturlari va maxsus soliq 

yengilliklari taqdim etiladi. Ushbu davlatda ijtimoiy korxonalar iqtisodiy 

barqarorlikka erishishda muhim rol oʻynaydi va jamiyatdagi ijtimoiy 
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tengsizliklarni bartaraf etishga xizmat qiladi. Bunda davlat va xususiy sektorning 

faol hamkorligi alohida ahamiyat kasb etadi.[4] 

Yaponiyada ijtimoiy tadbirkorlikni rivojlantirish uchun maxsus 

qonunchilik bazasi yaratilgan. Ushbu qonunchilik ijtimoiy korxonalar uchun soliq 

yengilliklari va davlat moliyaviy koʻmagi kabi choralarga asoslangan. Yaponiyada 

ijtimoiy tadbirkorlik davlat va xususiy sektor oʻrtasidagi hamkorlik orqali 

moliyalashtiriladi. Bu esa taʼlim, sogʻliqni saqlash, ekologiya va boshqa koʻplab 

sohalarda ijtimoiy tadbirkorlikning rivojlanishini qoʻllab-quvvatlaydi. Bundan 

tashqari, Yaponiyada ijtimoiy tadbirkorlikni rivojlantirishga qaratilgan texnologik 

innovatsiyalar ham keng qoʻllaniladi, bu esa ijtimoiy loyihalarning yanada 

samarali boʻlishini taʼminlaydi. 

Jahon banki va boshqa xalqaro tashkilotlar tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlar natijasida aniqlanishicha, ijtimoiy tadbirkorlik subyektlariga soliq 

imtiyozlari berish orqali ularning jamiyatdagi ijtimoiy muammolarni hal qilishdagi 

roli sezilarli darajada oshadi. Bunday yondashuv ijtimoiy tadbirkorlikning 

iqtisodiy samaradorligini oshiradi va davlat iqtisodiyotiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 

Masalan, Kanadada ijtimoiy tadbirkorlik subyektlari uchun maxsus soliq rejimi 

joriy etilgan boʻlib, bu ularga moliyaviy resurslarni samarali boshqarish imkonini 

beradi. Shuningdek, davlat tomonidan ajratiladigan grantlar va xususiy sektordan 

keladigan sarmoyalar ijtimoiy korxonalar uchun qoʻshimcha moliyaviy manba 

boʻlib xizmat qiladi. Kanada tajribasi koʻrsatadiki, ijtimoiy tadbirkorlik davlat 

siyosatining bir qismi sifatida shakllantirilganda, bu sohaning samaradorligi ancha 

oshadi.[5] 

Oʻzbekiston Respublikasi sharoitida ijtimoiy tadbirkorlikni rivojlantirish 

uchun xalqaro tajribadan kelib chiqib, maxsus soliq mexanizmlarini joriy etish 

zarur. Bugungi kunda mamlakatimizda ijtimoiy tadbirkorlikni rivojlantirish 

boʻyicha ilk qadamlar qoʻyilgan boʻlsa-da, bu sohani yanada rivojlantirish uchun 

soliq yengilliklari va davlat tomonidan moliyaviy yordam koʻrsatish tizimini 

kengaytirish lozim. Masalan, mahalliy sharoitga moslashtirilgan soliq imtiyozlari 

va subsidiya mexanizmlari ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarining barqaror 

rivojlanishini taʼminlashga xizmat qiladi. Shuningdek, notijorat tashkilotlar va 

ijtimoiy korxonalar uchun qulay iqtisodiy shart-sharoitlar yaratish ularning 

faoliyat koʻlamini kengaytirishga imkon beradi. 

Bundan tashqari, Oʻzbekistonda ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini soliqqa 

tortish boʻyicha samarali mexanizmlarni joriy etish orqali ularning iqtisodiy 

samaradorligini oshirish va davlat byudjetiga tushumlarni koʻpaytirish mumkin. 

Masalan, davlat xizmatlaridan foydalanuvchi aholi uchun qulay xizmatlarni 

taqdim etadigan ijtimoiy korxonalar orqali jamiyatdagi muhim masalalarni hal 

qilish imkoniyati yaratiladi. Shu sababli, xalqaro tajribani oʻrganish va uni 

mahalliy sharoitga moslashtirish ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarining 

rivojlanishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Shu bilan birga, mamlakat ichki 

iqtisodiyotiga chet el investitsiyalarini jalb etish imkoniyatlari ham kengayadi. 

Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini soliqqa tortish 

boʻyicha xalqaro tajriba bu sohani rivojlantirish uchun samarali instrumentlar 

mavjudligini koʻrsatadi. Oʻzbekiston sharoitida bu tajribalarni amaliyotga tatbiq 
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etish orqali nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash mumkin. 

Ijtimoiy tadbirkorlik subyektlariga beriladigan soliq imtiyozlari ularning 

faoliyatini kengaytirish va jamiyatdagi muhim ijtimoiy masalalarni hal qilishda 

katta yordam beradi. Ushbu jarayon ijtimoiy tadbirkorlikning mamlakat 

iqtisodiyotidagi salmogʻini oshirish va aholi farovonligini taʼminlashga xizmat 

qiladi. Bundan tashqari, ushbu yondashuv orqali xalqaro hamkorlik va tajriba 

almashish imkoniyatlari kengayadi. 
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